ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2015 № __________

	О внесении изменений в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.06.2013 №121 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в новой редакции».

В соответствии с пп. 4 ст. 2 и пп. 2 п. 2 ст. 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 18.07.2011 г. № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях регламентации деятельности Администрации Красноярского сельского поселения в области осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в Приложение №1 к Постановлению Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.06.2013 №121 «Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»:

1.1. Изложить п. 3.2.3 в следующей редакции:
3.2.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц администрации, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой администрации, но не более чем на 20 рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на 50 часов, микропредприятий не более чем на 15 часов.

      1.2.  Дополнить п. 3.11.2 текстом следующего содержания:
3) приказ (распоряжение) руководителя  органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.

     1.3.  Изложить п. 3.12.2 в следующей редакции:
3.12.2. В распоряжении главы администрации, заместителя главы администрации указываются:
1) наименование органа муниципального контроля;
2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей экспертных организаций;
3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится проверка;
4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения;
5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке требования по сохранности автомобильных дорог;
6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки;
7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;
8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки;
9) даты начала и окончания проведения проверки.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Омский муниципальный  вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                         О.С. Замякина

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

08

.0

9

.201

5

№

__________

О внесении изменений в Постановление Администрации

Красноярского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от

28.06.2013 №121 «

Об утверждении административного

регламента по

осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в гран

ицах Красноярского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

в

новой редакции

»

.

В соответствии с

пп. 4 ст. 2

и

пп. 2 п. 2 ст. 6

Федерального закона от 26

декабря 2008 года № 294

-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивид

у-

альных предпринимателей при осуществлении

государственного контрол

я

(надзора) и муниципального контроля»,

Федерального закона от 18.07.2011 г.

№ 242

-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ро

с-

сийской Федерации»,

руководствуясь Федеральным законом от 8 ноября

2007 года № 257

-

ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодател

ь-

ные акты Российской Федерации», в целях регламентации деятельности А

д-

министрации

Красноярского

сельского поселения в области осуществления

м

униципального контро

ля за обеспечением сохранности автомобильных д

о-

рог местного значения

в границах

Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести изменения в Приложение №1 к

Постановлению

Администрации

Красноярского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

от 28.06.2013 №121

«Административный регламент

по осуществлению муниципального контроля

за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в

границах Красноярского сельского поселения Омского муниципально

го

района Омской области

»:

1.1.

Изложить п. 3.2.3 в следующей редакции:

3.2.3.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения

сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных

экспертиз и расследований на основании мотивированных

предложений

должностных лиц администрации, проводящих выездную плановую

проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен